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než polovina patří Němcům Jak'ná 14 a S haléřů Co 'pak i zde ých siíaty oba zvony a v obci ác
kku a v severních Cechách Mer

již nevyzvánímá úroda českého království bta£ cesKycn viasn momocí nás nutl do práce ale vět uviu řiuiucoa tviuuui
Z hladu vypukla všeobecná Velitel konske nemocnice— Ve

čit obyvatelstvu když se s ní takší příděl potravin prý dát nemo
Vídni před ncjvyšším soudem

hou že nemají a havíři říkají :

zodpovídal se podplukovník Ku
slávka v strojním průmyslu v

Praze dne 2i července Na Žiž-

kově došlo k velkým bouřím

koho kdo by je znovu stavěl a

zřídil Zbylé obyvatelstvo evan-

gelické trpící hospodářskými po-

měry postrádalo i církve a školy

Prosby muensterberských ke

králi přišly plánům jeho zrovna
vhod Kolonie česká měla zabrati

opuštěná místa v Muensterberku

První sbor český o 30 mužích při-

byl 10 února 1742 a v květnu ná- -

to hospodaří? Velkostatky se za-

vedeným mlékařstvúu a sýrař-ství- m

vyvážejí zase mléko a sýr
Máni umřít hlady dole v dire u

rd llausberger velitel konske ne-

mocnice v Hodoníně protože splpráce — tak au umru niauy rauo-j- i

pod oblohou!" Vojsko co je Místní velitel v Praze dal střílelivesměs do Vídně a do jiných mest

al mužstvu českých psů českukulometů v celém městě takže
tady stále nestačí V pondělí se zemích německých

Barbaři — Jako za doby třice pakáže moravských psů morav
jest tuiioho raněnýchid rozešel v celeni okolí sc rabu

ské nakáže a pod Obžalovaný scV obležené pevnosti — Na ratileté války tak i dnes staly se
jí mlýny u nás u N v pondělí ledovalo již 110(1 vystěhovalců z

níjil tím že měl same ceske vokouské hranici byl uherskou po
yrabovali lidé asi 200 pytlů mou- -

Dv§ deklarace — Ct-sk- list nu-ps-

k u jubileu deklara-

ce: První politická deklarace če-

ská byla deklarací české obrany

A obranný byl postup českých po-

litiků po celé uplynulé padesáti-

letí Protestovali jsme bránili

jsme se rovnosprávností byli' jsme

ocliotni se smlouvati Po padesáti

letech přišly nové české deklara-

ce májováz roku 1017 tříkrálo-

vá a dubnová z roku 1918 — de-

klarace českého útoku Nežádá-

me neprotestujeme nesmlouváme

Cechy obětí bandy lupičů V dva-

cátém století úlohu dobrodruhů
Cech Takový poeet nenasel o- -

hraniční stráží zastřelen 1 -- lety jáky kteří prováděli passivni
kteří neznali disciplinu aky JNasi Kluci lam ncoyu uie všeni místa jakého očekával Do

mladík který chtěl preuestiMařka se tam trochu připletla a
stavila se i bída vznikly rozepřeže mezi nimi bylo mnoho politi

přinesla asi 5 kg mouky Tím nas brambory Je to v nedlouhé době

druhý krvavý případ tohoto dru

a rejtaríi převzala vídeňská vlá-

da která loupí a ničí kde sc dá

a co se dá Právě nyní měla hýli

spáchána podobná loupež která

cky nespolehlivých osob Svědek třenice se strany magistrátu
nedůvěra až konečně přistěhovysvobodila na dva dny od hladu

Jaroslav Ondráček potvrzuje zehu Jsme s l hranu ve stavu va- -

feď sem dají spoustu četniků a valí ('eši utrpení svá králi žalova-

li Král válkou do peněžité tísněečnéni že se dějí takové věci? —
více vojska z Prahy — Madary—

velitel nemocnice vojákům spílal

českých psů a moravské pakáže
měla míti hlavně provokativní

S nádherného letohrádku knu pta so katolicky tocliak stojíme všichni pevné odhod- -
uvedený nemohl prospěti sám

se Ohlašujeme prosté svou vůli Až po ty kapsy— v Německuovny Anny s této "kamenné bááni vytrvat Mrvů je moc mylo Vojenský návladní navrhl před-

volání ještě několika dalších ideu jeho mly provést! úřady —
dle posledního nařízeni oděvníhosně seveiii" měla být i sňata niě- -a tak jak to vše s námi skončí Psal vládě do Vratislavi aby Cesvé právo na svobodu na vlastni

svňj stát A jsme si vědomi li svědků Této žádosti bylo vyhoěná střecha a nahrazena dehtonevím — Právč co' tyto rudky pí chům ve všem byla pomocná abyúřadu smějí býti napříště jen čty-

ři kapsy u kabátu tři u vesty— věno a přelíčení odročeno na no- -doba dnešní a příští nežádá a ne
vou lepenjkou Tisíce kilogram iť

ši řinčí bubeník a strážník ozna
urcitomědi jest ještě na střechách záme

muje stanné právo pro Kladno
V Uhrách zvýšena byla dávka

Patrně tam kapsa upadla v nemi-los- t

následkem nemilých avnntur

s "kapsami'' inarnskou ainien- -

ckých odrodilé cizácké šlechty joSlané N Strašecí a Inhost Místo

odstraňovala co překáží zalidněni
nové provincie jeho mela působili
k tomu aby přistěhovalci hospo-

dářství si stavěli a měla vlídností
a přátelstvím lid udrželi a každý

požádá od nás důrazných slov ný-

brž že velitelsky nás vyzve k či

nům Po těchto deklaracích smě

ií za Čechy mluvili již jen skut
ieště řada soch všelijakých Fran

jídla když nebudeme chtít dělat obilí u obyvatelstva nezemcdel

ského na 10 kg měsíčně což odposkon a lysskoutišků a Ferdinandů které ostpu

zejí různá náměstí — ty však ína vídá asi S kff mouky Dosavadníkv A také mluví!-Ja- k za hrani
útisk předejiti

o hladu tak postaví šibenice a bu

don nás věšet a střílet Kdybj

jsi viděla to soužení a obtíže lávka činila pouhých f kg mouky
ií zůstati Avšak královská Pra Vláda plníc váli krále svéhocemi tak i doma!

Z lublaňských porad — Za lu mesnoie Ao no( eici je ucn za

Stávky v solných dolech -- -

Lvovský Kurycr oznamuje že

slávka prolil lišená dělníky v sol-

ných dolech haličských denně na-

bývá větších rozměru Ve Vodič

rozdělila 190 rodin s Gi t členy doluci nechtějí bez chleba na šichtu
blanských porad konala se také W vesnic v okrese muensterberhodit a on není tak nefaraji

ha má býti zbavena jedné z před

uích svých okras — má byli zo

stuzena a ponížena Nu - bar

baři !

městnanci iuají ovšem dávku

značně vyšší a to ló kg obili mě-

síčně na dospělou (t j osobu víc
velká schůze Jihoslovanského klu ském a do 6 vesnic v okrese stře- -Jsou bráni k raportu Naň r r s:

ce v Drohobvezi a liochnii jo línském Zbylo ještě óóO lidíšel pro knížku oni mu ji d:ili alebu na říšské rudé Kromě členů

klubu byli přítomni též poslanci jak 12 kg pak na oso
jichž osud byl neblahý Na dvéřeVzpoury v rakouských plucíchmed třetí den musel k odvodu!

bu nedosipělou Přes tuto sluš
klepal zlý host — hladRakouské pluky ubytovanéZlatá Praha! — Maďarský den

ehorvatsko-slavonskéh- o saboru dr

Surmin a místopředseda poslední nou kvótu není venkovské oby K popudu kazatele Maehera

práce úplně zůstavena

Trestní vyšetřování proti funk-

cionářům "Dítě na vetick" —

"Del i Ilirlap" sděluje že císař

sesadil generáU Laiulwebra ?

nik "Vilag" píše pod tímto na Oděse — zdráhaly se jiti na ital

ský front
vatelstvo uherské s ní spokojenoho bosonsko-hercegovinskéh- o sně

zvem: — iiaia i'raiia suau ni
svolil král k všeobecné sbírce po

státě pro emigranty Zatím vy-

jednáváno s mnohými vrchnostmi
Pražští holiči budou míti na a dovolává se bouřlivě zvýšen

kvotvkdy tak nezajímala maďarskéhomu dr Joso Suuarič V zahajova-

cí řeči předseda klubu dr Koro oívikt-lnictv- i akce Dite na ve- -

svých holírnách vývěsní misky -tenáře jako dnes Politika zvy Proč rabín nepromluvil — Slo
šop pozdravil založení Národní které by byly chtěly zalidniti svének" a že s čelnými funkcionářiCerveno-Dll- e — Poněvadž v pošila také zájem o život Pražanů o

venské "Tudové Noviny" cituji
~ t

Radv slovinské a projevil naději spustlé statkyzavedeno bylo trestní řízenísledních dnech rekvirují se mokterím nám sděluje několik po
Přes 200 Cechů posláno do Oo- -Věděl si radv — "Kurvor ('od- -

Irobností dr Bolgár (iyula Vy
že brzo bude založena společná

národní rada Slovincfi Chorvatů
sazné vývěsní misky holičům roz-

hodli se někteří — a čekáme ž schuctze na panství hraběte líei- -
zieiinv" přináší zajímavý časovýká vání je jmenovitě velikých

chenbacha v okresu vartenber- -a Srbů V úradcích klubu se p ohrázok z Vadovic Okresnímurozměrů před pekařskými krámy se tak stane brzo u všech --- pro

vv věnní miskv ěerveno-bíl- é Na

charakteristickou historiku z ma-

ďarského časopisu "Délvidék":
V jednom z dolnozemských měst

připraveno bylo k odjezdu na bo-

jiště 0 marškompanií Po přísa-

ze jak to už bývá následovaly

proslovy jednotlivých duchov

zaduje co nejbližší svolání říšské ském a 2!) rodin o 129 členech do-

stalo se do Neudecka a Tarnovie
Yažané dostávají již dávno jenom hejtmanství oznainu tamní kraj

ský soud že nemá čím živit i vězorvenéin poli svítí bílý kolmic a
půl porce tuto pouze v podobě Písčitá neúrodná krajina go- -ně lícil manství vyzvalo okolní

Štíty tyto vypadají živě vesele n
hleba ale i z těchto pulporci schuetzská nemohla Cechu nživi- -

rady a delegací Klub zaujímá e

nerííieké stanovisko proti zasedá

ní parlamentu pouze k vůli dano

výin předlohám a žádá stálé pra

videlné zasedání Klub protestu

obce a velkostatky aby od vedljsou nápadný Oznamuje se zeschází denně 4—8 až 10 tisíc tedy ních Právě chtěl začít mluvit

tolik oprávněných sc vraej domů
jako poslední židovský rabíndřevěné červenobíle štítky vyvě-

sili již někteří holiči v Nuslí"h
po uietrickéni centu bramborů o

kresníinu soidu a v případě ne

vvhovéní žádosti hrozí že propu
prázdnýma rukama Denně táhne

mu v lom oznamují že si ho
ie nroti tomu aby vláda hleděla

skupina žen shromažďuje sc pře
zamezit spojení mezi poslanci si í všecky vězné zloděje lupimístodržitelstvím a ' vyšila depu

dal zavolat velitel náhradního ba

taillonu Popošel k němu a ten

to mu poděkoval že se tam do
národem a porušovala svobodu ti

če Každý nechť si uvědomí nárun k mistm rzile i který lenii(

sledkv tohoto skutku hejtmanstvíudělá šablonovitý slil) Kvete tasku a zakazovala vojákům eisti

národní časopisy V Sarajevě měla stavil mluvit však že nemusí po
l:é pokoutní obchod Policie stá

něvadž jak právě přítomný podnepřevezme puk žádné zodpovéd

nosti za pbez)cčnost krajebvti v poslední době schůze viuleu
drží v šachu zvyšovatele cen a

bvv poslanců IVtsny a Horeegovi- -

Snědli košili — Ve Vídeňském
chytí nějakou společnost podlom!

důstojník klásí do šesti marš-

kompanií není přidělen náhodou

uii ieden žid Jeden na blízku
nv kde se měli raditi o příštím

riíkň čili pašerákň která vzdo

ti a k tomu utiskovaly je hrablí

různými pracemi Po tříletém po-

bytu opustili nehostinnou půdu
Ne lépe vedlo se Čechům u Tar-novi-

1 ti odešli Většina vrátí?
la se do Muensterberku alty tam
bídu vyměnila s nouzí

Ke zmírnění útrap a nedostatků
odhodlal se mladý horlivý a milý
kazatel Blanický sbírali po Ho-

lande příspěvky u stejuověrců —

Záhy sehnal tolik že mohlo být
pomýšleno na zakoupení vhodné-

ho místa jež měla vyhledali
zvláštní komise řídíc se těmito
zásadami: Místo buď 1 v krajině
úrodné 2 při řece 1 při hojné
zásobě dříví kde by se mohla po-

stavili pila pro stavební potřeby
při zřizování nových hospodářství
a 4 bez kazatele jiného vyznání

Novém městě stala se tato histor-

ka která byla by šprýmovnou

Okradený svatý Martin — Nad

Lulčem u Vyškova celému okolí

vévodí kostel sv Martina o kte

rémž svatém se praví že s žebrá-

kem rozdělil se o plášť Kostel

ten byl v noci ze soboty na neděli

vyloupen Hlavním předmětem

loupeže však tentokráte nebylo

stříbro ani zlato nýbrž oltářní

přikrývky n jiné menší potřeby

jichž za dnešní nouze o prádlo dá

sc výhodně upotřebit! Kostel vy-

loupen byl po této stránce tak dň

kladně že v neděli ráno nemohly

sc konati bohoslužby

Vtip z domova — Jaký tabák

máš raději — německý či rukou

veliké bídě má mouku ale za Hstátoprávním postavení Bosny

Schůze byla však zakázána
kdybv md)via spolu velice smutorun — máslo ale za 70 korun

ná Uyzo válečný obrázek! Jistásádlo za CO korun Vlaky jsou přeOstrá odpověď bývalé rumunské

vlády na obžalobu — Obžalovaní lělniee která koupila dve papiro
V ! I l„li

plněny prostým Jidcm pány a dá

mami promíchanými kteří všichn

stojící voják poznamenal k tomu-

to že pan rabín nacvičenou řeč

mohl promluvit
i ale obrácen k

řadám vojáků zády a tváří ke

kancelářím poučná historka u

dála se v městě kde je 40 proč

židovského obyvatelstva

Mlýn" v Uhrách zastavily vý

ve ltosiie Koruny zu ivusnbývalí ministři rumunští lratiau
ihtéla jednu vyprat Dle "předConstantineseu Morgun (orsti jedou do sousedních dědin s va

nesen á Vintila Bratíanu kteří kem na zádech íile ne na turisti pisti" pro čistění papírového prá

kv výlet nvbrž - "hamstrodáni v obžalobu pro zatažení lťi dla vložila kosili do brnče s vo

don a vařila ji liěhcm vaření omunska do světové války zaslali vat t j seiinal nějaké potráví robu — Pro nedostatek ulili za

lešla bytu nakoupit potravinny Co a kolik odnese je věcpresidentu nové ruinun siičmov - Ale příteli nejsem prcci
nerozeznám tudíž druhy

ský
kůň

stavila výrobu v 1'hrách celá řadf

mlýnů
štěstí AU' co kdo zaplatí to ne i oimiiva uc se ze sc ory rau

ny rozhodný protest proti žalobě

ale nákup zabral tři hodiny Za
prozradí Hostince jsou přeplníPraví že válka byla přirozeným

tím nřišli muž a svu z práce liladůsledkem rumunských národ ny poněvadž mnozí tam chodí je ČESKÁ KOLONIE V PRUSKEM
doví iako vlci a hledali oběd Ndiné proto ze nemají doma clilonich snah a bylo jí poprvé démon

a který v hostinci nahrazujísírováno v dějinách světovýe
SLEZSKU

Dne ! července 1800 slavili Če

sena !

Pvakou3ká kultura — Nudšeirý

hymnus na válku pěje křesfaiisko-sociáln- í

"Reiehspost" Libuje si

že je potěšitelno že přes-hrozn-

zápolení máni" čas projednávati

kulturní otázky co zatím v ne-

přátelských zemích jsou udušeny

kamnech našli šťastně hrnce v

němž se vařila jakási bílá kaše

Muži jsou ve věcech kuchyňských
bramborv Kavárny dělají takprávo nu národní sjednocení Přec

všeobecným mírem nelze posuzo dobré obchody s nesčetnými na

Zpráva že se chtějí "Husité"
zakoupili roznesla sc po Slozích a

ze všech stran docházely nabídky
Magistrát Střelínský nabídl dvě

svá předměstí jež požadavkům
Čechů hověla Střelili žádal však

10400 tolarů! Kde vzíti pak ještě
na stavbu a opravu?

Blanický znovu dul sc na cesty
sbírat příspěvky — tentokrát do

Švýcar Za nedlouho sebral 270G

chove z Husince z Poděbrad

Eichwaldu z Mchltheucrn a zehražkami jež obecenstvo požívávat i konečné výsledky zápasu do a zvláště ve válečné kuchyni má-

lo kovaní jaký div že považovaněhož Bratianu a spol vstoupili pod jménem ikaVy zmrzliny malí
Střelům jubileum svého 1 50-lot-

é

li vařící se bílou kaši za jakousinové šťávy a j Překrásné sadyBratianu a spol popírají také zá
ho života v Pruském Slezsku Ko

polévku tak zv falešnou smetakonnou oprávněnost nynějšího promenád" Prahy hemží se obe
lonie českých bratří u Střelína má

nřes "1000 duší Vzdálena vlasticenstvem lohoto roku velmiparlamentu složeného ze zrádců i

tolarů Státní sbírka vynesla

novou která děla se z mouky a

vody A v té dobré víře dokon-

čili dílo — usmažili cibulku po-

kropili bílou kaši octem nasypali

sběhů bez účasti zástupců Do

bnulži parlamentu poslanců kte
mnoho slečen z lepších rodin cho-

dí v lidovém kroji některé také

ve ' vvsokveh botách Vzácnostíří ve dvou třetinách země oyli
do ní drobet kmínu nechali poloni pod panstvím cizích bajonetů

žila vždy ve svých právech a ja-

kýchsi privilejích nerušeně klid-

ně Silná a opravdová víra v lí-

čení reformátorské uchovala je

české národnosti mluví jazykem

čistým nepokaženým téměř bi-

blicky česky

1882 tolarů mohlo se tedy při-

stoupit ke koupi M0 dubna r
1740 n přítomnosti komisaře vra-

tislavské komory uzavřena smlou-

va Cechové koupili horní i dolní

předměstí střeiíuské se 2 domy 4

vařit nesli na slul a šťastně sně- -

Prahy v létě jest Vltava Lidé se

koupají a jezdí na loďkách po

Vltavě jako kdyby byli v moř- -

Za těchto okolností odmítají ol

žalovaní odpovídali íia jnkotikdl dli Jaký byl úžas když žena na-

šla hrnec prázdný a muž oznamoskvěli lázních Dále za městem jeotázku parlamentní komise vyše
val jí s kyselou tváří že tu bře- -

třovací V Husinci niii svit) vlastni kořeka plná plachetních a motoro-

vých člunů — Tramvay jest v
stodolami vedle stájí a ovčince

10S(i korců role s úhory i osenímčku považoval za nedovařenou fa
Moudrá slova — Socialistické sici v nemz se konají sluzny nozi

ěeskv Teprve moderní doba ná 1 zahrady louky lesy nářadí aPraze z nojdražších věcí V Bii

i i : i
Listy časopis sociálně demokrati

cké oposico české vedcué poslali dohyiek za 10rIIO loiani Hotovo(lejovicien lul íťitnnwni tirtijt rodního záští a neúprosná škola

německá zkalila jim pobyl v zemi áno 2000 tolaru 5000 tolarů vModráčkcm napsaly v úvodníku lístky které kdysi nějaký něme-

cký závod natiskl v turecké a au- - terinino traditiouis a oOO tolaru"NáS největší nepřítel" tato vý cizí a otřásla v základech jich hý

lešnou mléčnou polévku dodělal

ji a snědl sc synem Lze s:i před

stavili ty dlouhé tváře jež děla-

li w místo mléčné polévky sně-

dli máminu papírovou košili kte-

rá slála 24 hunu — (Z Práva L-

idu)
Nešťastník chtěl se 'oběsili na

válečném provaze V Pni ze poku

lické řeči pr" Alexandrii V

raze zase užívají stále starých
znamná slova: "Máme jednotnou
iiolitiekou frontu národní Všichni

víme že dokud budeme jednotní

na hypotéku Dříví ke stavbám
dáno zdarma z královských lesů

a přenechán i kostel na předmě-

stí v němž mohli emigranti úplné
svobodně náboženské obřady ko-

nali

Kupující nebyli nikomu poddá

trannvřtyových lístků poucvad

ceny se zvyšují' tak často jedna

za druhou že není možno mezí lim
dokud stmeleni budeme společným

li Do nedávná měli i českého lí-

čil cle

Muenstcrberské a Střeiíuské

noviny přinesly u příležitosti ju-

bilea některá (lata z vratislavskc-sko-

tuto sděluji :

Pedřich II poznal na berlín

cílem h stejnou vůlí dokud bude

me se vůči našim odpůrcům opírá sil so o sebevraždu jistý Wlctyprodali všechny líslky Malý lí

již v Koroneeii tvonec Krejčov-

ského salonu v Paříži a Londýně

rozkvět německého a rakouského

módního průmyslu působení vy-

nikajících umělců jako přísedí-

cích úřadů při znovuzřizování ne

přítelem zničeného území jsou ne-

klamným důkazem že tak jednali

může jenom národ jenž v ť''o

hrozné válce nezapomněl na vel-

ké krásné nezanikající
"Arbeiter-Ztjr- " k fotnu poznam-

enává: "Že sc niěšťáeké naparádě-n- é

loutky a kola-t- budou dále

db vídeňské a berlínské

mody je z války to veliké krásné

nezanikající Co jsou oproti to-

uni milliony mrtvých raněných

hladových a zničených! A tomu

so říká křesťanský socialistu!

Z bojiště práce — Pozoruhod-

ná jo statistika kterou vydal po-

jišťující ústav rakouských želez-

ničních zřízenců za léta 1!)H-1')1- 7

Vysvítá z ní že ze :í282l poji-

štěnců bylo stížeiio úrazem prů-

měrně ročně 22H4 zřízenců

191)1 bylo poutáno na lože déle

nož měsíc í byli tudíž těžce zra

nhú) 1 f02 stali se" neschopnými

k vvdělku Průměrně 2!):? ů

bylo ročně zabito ve služ-

bě Z 1000 železničních zřízenců

bylo tudíž ročně G5 zraněno a z

!fli¥) zabito ročně čili na den

připadá £2 'těžce zraněných 12

mrzáků a týdně 5 mrtvých
Máo svatá podražila Praž-

ský arcibiskup íluyn nařídil -z-

dražení mší prý vzhledem k po-

klesu ceny peněz k nesmírné

drahotě vína tt svíček Za tichou

'v mši bv 'nároku na určitou

hodinu bude nutno naipřísté a- -

stek sto ii 22 halo u velký í4 a poti jeden o druhého — ncmtize se
ni než pravomoci válečné komoryském předměstí Pixdorťu koloniinám nic stát Žádná moc světa deváté hodině večer každý bez

rozdílu 12 haléře V poslední do-

bě byly zavedeny tubáčcuky Tý- -

nás ucrozdrti zůstancme-l- i pevně

'semknuti do poslední hodiny jako

ve Vratislavi Zavázali se však
že nezaloží ani pivovaru ani pálen-

ky na pozemcích koupených aniž

budou provozovali řemtsla tak

aby škodili řemeslníkům střclín- -

(Jemu norce cigam jo -- ( kuuaž dosud!"
Z dopisu z domova — Draze mi

lovaná dcero! — Přijmi od nas
skýni Na to celá evangelicko-re- -

všech srdečný pozdrav Poslední
formovaná česká obec přestěho

dopis jsme obdrželi — Jsme jest
vala : e z MuenMcrnerka no Ďtrc- -

všichni živi ale nemocni a pn tv

uvavř kterou máme ie to rnne
lína a okolí a 8 července 1749 po-

prvé ozýval sc vroucí hlas Blani-

ckého prostorou chrámovou

domobranec Vybral si k tomu

odlehlé místo ve Stromové Pro-

tože k provedení svého úmyslu

použil válečného provazu 'jiiv-l- f

sehnati neinohn skončil pokus

hanebným fiaskem Provaz sc

pod ním přetrhl a nebohý kandi-

dát smrti spadl na zem kde se

vzpamatoval Později byl převe-

zen do posádkové nemocníce

K novým rekvizicím zvonů a

mědi — V moravských listech

objevily se těchto dnů zprávy že

v Olomouci bude sňat vo smyslu

nového nařízení s věže dómu v-

iliky zvon a také tnédéná střecha

i kostela sv MHiala že bude od-

vedena k vojenským

Těchto dnů dlela v Olomouci ko-mís-

složená z duchovenstva po

sljiH'ů stavilehi profesorů 11 zi

stiipců vojenských úřadů Jedná-

ní jcií vyznělo dle zprávy "N-j-
-

kruté Co "fasujeme" na týdei

stačí nám k jídlu kotva na dv

dny a na druhých pět dní musíme

českých emigrantů Líbili se mu

Dokonalé jejich zřízení obecní

budilo podiv i úctu Král chtěje

zamilované přoviucii své získati

podobué pěstitel" kultury vybídl

kazatele Liberdu k pouti do Čech

aby tam agitoval k stěhování li-

du do Slezska Nadšenému fa-

ráři podařilo sc po mnohých útra-

pách a překážkách příměti něko-li- k

set lidí že opustili domov a

záhy mohl výsledek cesty své sdě-

lili králi jemuž opravdu na tom

mnoho záleželo usadili kolonie če-sk-
é

v nově zabraném 3 válkami

spustlém Slezsku

Král potěšen zprávou Libndo-voi- i

uložil vlastnoručním přípi-se-

vratislavské komoře pečovali
o české osadníky tak aby nikdy

ticnu li příčiny ze země se stehova-

li Jednalo sc jen o místo Našlo

fre brzy Kvetoucí kdysi Muen-fJerber-
g

bylo po 301eté válce v id- -

shánět mimo lístky Ono se dá

{Cm CONSUMERS "MILST I

Nápadný jo v Praze veliký počet

dětí— žebráků Po dvou po třech

žebrají po bytech o chléb po uli-

cí o peníze Takto upadá v zapo-

menutí při veliké drahotě a bídc

"zlatá" Praha která se pícstě
hovadí podobě bankovky do

váčků výrobců továrníků ob-

chodníků ii
'
zvyŠovatelů cen ví-

denských
Proč zemé ceké hladoví? —

"Český Socialista" píše Organi-

zace nénieckých velkostatkířfi má

dovolení zásobiti svou úrodou Ví

doň přímo bez prost iVdnict ví od

bočky válečného obilního ústavu

patrně proto by to nebylo vidět

Některé velkostatky — na pfkt
Kooopiít? — mají dovolen? záso-

bit zase přímo některá štýrská
fnfcsta Velkobtatky zaujímají k- -

koupit ale tolik peněz rám vyilc

lat nedají tak chodíme hlady

Je to bída veliká drahota nuvc

SUY VINTU SlUTLY NC7W

Coiumncrt muitt hw tbriř

tta Sprbj) and Svmmez hr
sWacte ifProdjicťuin W to be

řitelná — 1 kg mouky 10 korun

1 kg vepřového masa 32 kor 1 k(_'

" _ i
brumborů 2 kor 1 litr tulek a

platiti i koruny nemajetní věří
kor 40 hal Náš výdělek na to

nestačí tak jsme živili nejvíce na

černé kávč a polévce AU' i to již

itfximnmandiJie

to ívend A erkBt

tkli tnicrV
cí pak 1 korunu šineeí k úplné řpokoíenoíi

hlavně zvon "sv Václav" hudt

prv i nadále vyváuéti —- V ko
Také zichodv oodrazilr — V{- -

Twní k wdrzení Tak dne 1 kvčí
i t i: Jvt:í x l- -

'IfMHa? 1ISH iiUeiUIl IKna te práce Částečně zarazila
i a rvu umhiuf ř polovicí nejlepéí půdy v Krá- -

luzném úpadku Pylo tam 228

u:ídlo-- tí fu't0lt2o a nebylo ni--drc v pondělí řojí všeehn za použití podzemních záchodů vejstelíkii pod Zvícinou u Mistrná

Vídni zvvřenv bvly z 10 a 6 hal rráta z povídek EL Ka::o
n Elads a ti m Kytar- - hvitví ČťJcím a z té polovice

í- -

fcaeht'


